
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

93

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

4293 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de Burgos, Logroño y Soria. Expediente:
2013/00047.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2013/00047.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los  Centros  Penitenciarios  de Burgos,  Logroño y  Soria.
c) Lote:

2) Aves-caza.
6) Conservas.
7) Embutidos-charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Huevos.
11) Legumbres y arroz.
12) Leche.
13) Postres lácteos.
14) Productos en porciones.
17) Patatas, cebollas y ajos.
18) Pescado ultracongelado.
20) Verdura congelada.
21) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.136.050,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
2) Aves-caza. Importe neto: 96.085,36 euros. Importe total: 105.693,90 euros.
6) Conservas. Importe neto: 65.549,38 euros. Importe total: 72.104,33 euros.
7)  Embutidos-charcutería.  Importe  neto:  68.696,42  euros.  Importe  total:

75.067,12  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 12.545,82 euros. Importe total:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

93

13.800,41 euros.
9) Frutas. Importe neto: 70.720,40 euros. Importe total: 73.549,22 euros.
10) Huevos. Importe neto: 22.833,00 euros. Importe total: 23.746,32 euros.
11) Legumbres y arroz. Importe neto: 30.508,20 euros. Importe total: 31.728,53

euros.
12) Leche. Importe neto: 78.425,16 euros. Importe total: 81.562,16 euros.
13) Postres lácteos. Importe neto: 52.003,20 euros. Importe total: 57.203,50

euros.
14)  Productos  en  porciones.  Importe  neto:  17.257,60  euros.  Importe  total:

18.969,86  euros.
17)  Patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  34.143,95 euros.  Importe  total:

35.509,70 euros.
18) Pescado ultracongelado. Importe neto: 124.613,56 euros. Importe total:

137.074,92 euros.
20) Verdura congelada. Importe neto: 44.764,70 euros. Importe total: 46.555,29

euros.
21) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 25.753,48 euros. Importe total:

26.783,63 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: Aves-caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Camarguesa de Despiece, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 87.107,40 euros, Importe

total: 95.818,14 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 59.689,79 euros, Importe

total: 65.658,78 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 7: Embutidos-charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Campofrio Food Group, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.592,70 euros, Importe

total: 67.353,73 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

93

 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.921,74 euros, Importe

total: 12.013,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.190,60 euros, Importe

total: 72.998,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 4 de Diciembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.762,00 euros, Importe

total: 19.512,48 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 4 de Diciembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.181,60 euros, Importe

total: 28.268,86 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 12: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 11 de Diciembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Enero de 2014.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.710,80 euros, Importe

total: 73.539,23 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 13: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 4 de Diciembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Drink Cádiz, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.558,72 euros, Importe

total: 52.314,59 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

93

Administración.

Lote 14: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Pair, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.480,40 euros, Importe

total: 13.714,94 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 17: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.104,80 euros, Importe

total: 34.428,99 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 96.708,91 euros, Importe

total: 106.379,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 20: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, S. A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.224,60 euros, Importe

total: 36.633,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 21: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de Noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S. L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.588,48 euros, Importe

total: 26.612,03 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 3 de febrero de 2014.- Gerente.
ID: A140005155-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-06T17:38:36+0100




